
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 037/2024 PMCO/TO
PROCESSO ADMINISTRATIVO PMCO Nº 027/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2024
PROTOCOLO Nº 2526/2024

Primeiro termo aditivo de prazo referente ao Contrato Nº 037/2024 PMCO-TO, firmado entre a
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS/TO, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede e foro nesta Cidade, representada por seu prefeito o senhor JOSEMAR CARLOS
CASARIN, doravante denominado CONTRATANTE, e do outro lado, a pessoa jurídica SEGUROS
SURA S/A,  neste  ato  representado  pela  senhora  ANA PAULA  ARAÚJO  SANTANA,  doravante
denominada CONTRATADO.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada em seguro total de veículos, com
cobertura contra danos materiais resultantes de sinistros de roubo ou furto, colisão, incêndio, danos
causados pela natureza, atos danosos praticados por terceiros e assistência 24 horas, objetivando
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins - TO.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Gestão Código da Unidade Código Orçamentário Elemento de Despesa Ficha Fonte
03 – Prefeitura

Municipal
0314 – Sec. Mul. De
Esporte e Cultura 27.812.0721.2.449 3.3.90.39 – Outros Serv.

Terceiros - PJ 210 1.500.0000.0000

03 – Prefeitura
Municipal

0358 - Sec. Mul. De
Infraestrutura e Obras 15.452.4052.2.450 3.3.90.39 – Outros Serv.

Terceiros - PJ 558 1.500.0000.0000

DO PRAZO: A vigência do Contrato Nº037/2024/PMCO/TO ficará prorrogado por 12(doze) meses,
iniciando-se em 16 de dezembro de 2026, estendendo-se até 16 de dezembro de 2026.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamenta-se o presente Termo Aditivo de Prazo nos termos da
Lei 14.133 de 2021.
Colinas do Tocantins – TO, aos 22 dias do mês de dezembro de 2025.

JOSEMAR CARLOS CASARIN
PREFEITO MUNICIPAL

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-2a28be-22122025142524

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1972/2025

http://www.tcpdf.org

